Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/10/2024 - 16:43 12471/2024/AO

INDICAÇÃO Nº 405/2024

Indica a implantação de faixa de pedestres na
Rua Durval Villaça, altura do nº 300.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos
regimentais, indica ao Chefe do Poder Executivo que, por meio do
departamento ou divisão competente, proceda à implantação de uma faixa de
pedestres na Rua Durval Villaça, na altura do nº 300 (fotografia do local anexa).

JUSTIFICATIVA:

A instalação de uma faixa de pedestres nesse
trecho da Rua Durval Villaça é fundamental para garantir a segurança dos
pedestres, especialmente considerando o fluxo constante de pessoas que
atravessam a via. A medida visa reduzir o risco de acidentes, promovendo uma
travessia segura e organizada, além de incentivar os motoristas a respeitarem
a prioridade dos transeuntes, contribuindo para a segurança viária e para o
bem-estar dos munícipes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 3 de outubro de 2024.

ALACIR RAYSEL
Vereador

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/10/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

eiro do Vinho,

São Roque! Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/10/2024 - 16:43 12471/2024/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 27E6N4FG59R331S9
		2024-10-07T15:44:35-0300

		2024-10-07T15:44:35-0300